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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
obrotowy filtr bębnowy, na którego po¬
wierzchnię działa stale ciśnienie w przeci¬
wieństwie do znanych filtrów ssawczych.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia filtr
w przekroju .podłużnym, fig. 2 — w widoku
zboku i częściowym przekroju, fig. 3 — 6 —
szczegóły uszczelnienia, a fig. 7 i 8 szczegó¬
ły łożysk.

Bęben /, na którym umieszczona jest ta¬
śma filtrująca 2, jest osadzony w nierucho¬
mej, uszczelnionej osłonie 3, zaopatrzonej
w wycięcie 25. Pomiędzy bębnem a osłoną
pozostawiona jest przestrzeń 5, do której
przez króciec 4 w osłonie 3 lub większą licz¬

bę takich króćców wtłacza się ciecz filtro¬
waną.

Taśma 2, obracająca się wraz z bębnem
w kierunku strzałki (fig. 2) i zamocowana
najkorzystniej na pasie okrężnym 27 z tka¬
niny drucianej, przesuwa się z przylegają¬
cym materjąłem z przestrzeni 5 poniżej wal¬
ca 6, podczas gdy ciecz przefiltrowana do¬
pływa do komór 7 bębna 1 i zostaje odpro¬
wadzona przez rury 8 i kanały 9, umieszczo¬
ne w piastach bębna. Ponieważ taśma filtru¬
jąca przylega w przybliżeniu do 7/8 obwodu
bębna, jej działanie zostaje wyzyskane cał¬
kowicie.

Walec 6 wyciska ciecz z materjału, któ¬
ry przesuwa się na taśmie 2 do walca 10 i



zostaje odprowadzony. Na drodze do walca
11 woda, dopływająca z narządu 17, wymy¬
wa taśmę 2, a dmuchawa 18 oczyszcza ją.
Z walca 11 taśma dostaje się na walec 12,
a z niego na bęben 1 i do przestrzeni 5.

Do uszczelniania miejsc, w których ta¬
śma wysuwa się z osłony 3 względnie wsu¬
wa się w nią, służą walce 6 i 12. Walce te
są otoczone na obwodzie odpowiednim ma-
terjałem elastycznym i są osadzone w łoży¬
skach 13 (fig. 7), zaopatrzonych w spręży¬
ny 15, regulujące docisk walców do bębna,
a więc i grubość warstwy materjału na ta¬
śmie.

Część bębna pomiędzy walcami 6 i 12
nie jest otoczona osłoną. Do uszczelniania
przestrzeni pomiędzy ścianami czołowemi o-
słony i bębna służy taśma 21 (fig. 3 i 4), u-
mieszczona w osłonie blaszanej 22, zaopa¬
trzonej w sprężyny 14, osadzone w pewnej
odległości jedna od drugiej i przyciskające
taśmę 21 do czołowej ściany bębna.

W podobny sposób uszczelnia się miej¬
sca a i b (fig. 2) pomiędzy osłoną 3 a wal¬
cami 6 i 12. Taśma 26, osadzona w osłonie
blaszanej, naciska na walce (fig. 5 i 6), a
na tę taśmę działają sprężyny. Walec 10
jest osadzony w łożysku 19 (fig. 8), którego
regulowanie umożliwia napinanie taśmy 2.

Zaletę wynalazku w porównaniu z filtra¬
mi ssawczemi stanowi stosowanie ciśnienia,
które umożliwia otrzymywanie warstw mate¬
rjału suchego o większej grubości, dzięki
czemu zbędne jest następne osuszanie. Ma-
terjał odpada z taśmy samoczynnie, a ilość
ciepła, wymagana przy następnej przerób¬
ce, jest mała.

Wydajność filtru na jednostkę po¬
wierzchni taśmy jest większa, a sam filtr
wymaga mniej miejsca. Zbędne jest również
zużywanie energji, koniecznej w filtrach
ssawczych do ssania i napełniania komór.

Filtr według wynalazku może być stoso¬
wany przy wyrobie cementu, papieru i cu¬
kru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obrotowy filtr bębnowy z okrężną
taśmą filtrującą, znamienny tern, że pomię¬
dzy powierzchnią filtrującą bębna, otoczoną
taśmą (2), i osłoną (3) znajduje się prze¬
strzeń (5), do której wtłacza się ciecz fil¬
trowaną przez króciec (4), przyczem osłona
nie obejmuje całego bębna, lecz tylko znacz¬
ną jego część, pozostawiając nieosłoniętą
część bębna pomiędzy walcami (6 i 12), na
której odbywa się oczyszczanie taśmy fil¬
trującej (2) i odprowadzanie pozostałości
nazewnątrz osłony (3).

fc 2. Obrotowy filtr bębnowy według
zastrz. 1, znamienny tern, że taśma (2) jest
zamocowana na pasie (27) z tkaniny dru¬
cianej i jest ułożona na bębnie (1).

3. Obrotowy filtr bębnowy według
zastrz. 1, znamienny tern, że przestrzeń (5)
jest zamknięta na stronie wyjściowej taśmy
(2) walcem (6), obracającym się w kie¬
runku przeciwnym obrotowi bębna (1) i
przyciskanym zapomocą sprężyn (15) ło¬
żysk (13) do bębna (1), podczas gdy do za¬
mykania przestrzeni (5) na stronie wejścio¬
wej taśmy służy walec (22), przyciskany do
bębna również zapomocą sprężyn.

4. Obrotowy filtr bębnowy według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że wzdłuż wy¬
cięcia (25) osłony (3), jako uszczelnienie
pomiędzy ścianami czołowemi bębna i osło¬
ny, zastosowane są taśmy (21), umieszczone
w osłonach (22) i przyciskane zapomocą
sprężyn regulowanych (24).

5. Obrotowy filtr bębnowy według
zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że posiada
taśmy elastyczne (26), przyciskane do wal¬
ców i zabezpieczające szczelne przyleganie
walców (6, 12) do osłony.

I g n a z S a bl i k.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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